347 postmatrimoniales quae in animum in-
348 fluxum exercent.

349 Haud sufficit «ut partes et testes, etsi fide
350 digni, affirmant in verbis vagis ac genera-
351 libus immaturitatem nupturientium, sed
352 omnino necesse est ut referant determina-
353 ta facta ac circumstantias prae et postnup-
354 tiales, quae veluti segura signa ac sympto-
355 mata illius abnormis conditionis praesefe-
356 runt. Facta super quae diagnosis fundatur
357 re vera probari ex actis causae debent;
358 non sufficit ut simpliciter praesumantur
359 vel referantur in depositione alicuius par-
360 tis» (coram Boccafola., sent. diei 22 ia-
361 nuarii 1998, RRDec., vol. XC, p. 20, n. 6).

362 Auxilium peritorum, iuxta principia clini-
363 ca propriae scientiae, utile videtur ad di-
364 agnosticandam deordinationem quae in
365 contrahente inveniri potest.
366

367 Peritus in suis conclusionibus de natura,
368 origine, gravitate immaturitatis vel alius
369 perturbationis iudicem illuminare debet
370 ita ut ipse accedere possit ad profundio-
371 rem causae comprehensionem. Aliis ver-
372 bis de periti munere docet una coram
373 Exc.mo Pompèdda: «Periti enim secun-
374 dum methodum suae scientiae, regulas ac
375 praecepta explorare debent in casibus pro-
376 priae competentiae subiectis, existentiam
377 in nupturiente determinatae anomaliae
378 psychicae, seu psychopathologiae, et qui-
379 dem tempore praestationis consensus ma-
380 trimonialis, eius naturam, originem, gra-
381 vitatem, prognosim, potissimum vero eius
382 influxum in processus psychicos, qui in
383 actuationem obligationum essentialium
384 matrimonii concurrunt. Ita periti iuxta
385 scientiae principia iudicem illuminare
386 debent, ut veritas et moralis certitudo pro
387 iudicio ferendo facilius ac securius obti-
388 neri possint» (sent. diei 10 decembris
389 1998, *ibid.*, vol. XC, p. 836, n. 15).

der Heirat, die auf die Seele Einfluss nehmen.

Es reicht nicht aus, „dass die Parteien und Zeu-
gen, auch wenn sie glaubwürdig sind, mit vagen
und allgemeinen Worten die Unreife der Nuptu-
rienten bestätigen, sondern es ist ganz notwen-
dig, dass sie bestimmte Tatsachen und Umstände
vor und nach der Eheschließung berichten, die
sie wie sichere Zeichen und Symptome jener
Bedingtheit an sich hatten. Tatsachen, auf denen
eine Diagnose beruht, müssen wirklich bewiesen
sein aus den Akten der Sache; es reicht nicht,
dass sie einfach angenommen werden und wie-
dergegeben werden in der Aussage einer Partei“
(...).

Die Hilfe der Sachverständigen, nach den kli-
nischen Prinzipien der eigenen Wissenschaft,
scheint nützlich, um eine Unordnung, die im
Kontrahenten gefunden werden kann, zu diag-
nostizieren.